
Nákup automobi lových podvozků  včetně  nástaveb pro zimní a  letní  údržbu komunikací  
___________________________________________________________________________ 

____________________________________________________________________________ 

Strana 1 (celkem 1) 

VYSVĚTLENÍ  ZADÁVACÍ DOKUMENTACE Č .  1 

K  VEŘEJNÉ ZA KÁZCE  

NÁKUP AUTOMOBILOVÝCH PODVOZKŮ  VČETNĚ  NÁSTAVEB 

PRO ZIMNÍ  A LETNÍ  ÚDRŽBU KOMUNIKACÍ 
___________________________________________________________________________________________________________________ 

 

Dotaz k zadávací dokumentaci č.1: 

Zadavatel v příloze č. 4 ZD – Technické podmínky uvádí požadavky:  

Základní požadavky na automobilový podvozek 4x4 (6x6): 
• maximální výška vozidla včetně přídavného osvětlení 3 250 mm 

Další podmínky (podvozek): 
• vozidlo bude vybaveno zvláštním výstražným zařízením oranžové barvy (LED provedení: rohové 

moduly + dvojice přímých LED modulů) včetně dokladu o homologaci a schválení pro používání 
při provozu na pozemních komunikacích. Šířka min. 1 000 mm, výška max. 100 mm). 
Zadavatelem doporučený typ zvláštního výstražného zařízení oranžové barvy – VNL 024LU 
ACA 1092.  

Dotaz:  

Lze výstražné osvětlení kabiny vozidla řešit jiným (prostorově méně náročným) způsobem mež je 
použití požadované rampy s LED moduly ?  

 

Vysvětlení č.1: 

Zadavatel připouští alternativní řešení výstražného osvětlení oranžové barvy vozidla (nosiče nástaveb) za 
předpokladu, že bude splněna požadovaná maximální výška vozidla včetně přídavného osvětlení 3 250 
mm a budou splněny všechny legislativou požadované technické požadavky na výbavu vozidel zvláštními 
výstražnými světelnými zařízeními (vyhláška č.341/2014 Sb. ve znění pozdějších předpisů) na umístění 
a geometrickou viditelnost použitého osvětlení.  

V případě, že účastník použije alternativní řešení, v nabídce uvede výrobce a přesné typové označení 
navrhovaného výstražného světelného zařízení, doloží výkres dokazující splnění požadované maximální 
výšky vozidla včetně přídavného osvětlení, splnění předepsané geometrické viditelnosti výstražného 
osvětlení a doloží doklad o tom, že osvětlení splňuje podmínky stanovené technickým předpisem EHK   
č. 65 a že je podle něho schváleno (kopie schválení). 

 

Zadavatel mění z vlastního podnětu přílohu ZD č.4 – technické podmínky. 

 
Dále zadavatel mění lhůtu pro podání nabídek, která nově zní: 
 

XI. PODÁNÍ NABÍDKY 

Lhůta 20.9.2021  do 11:00 hod 

 

V Brně, dne 20.08.2021  

 
Mgr. Martina Křivánková 
vedoucí právního oddělení 

Správy a údržby silnic Jihomoravského kraje,  
příspěvkové organizace kraje 

 


		2021-08-20T09:37:35+0200




